

Protokół nr 135/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu
w dniu 28 lipca 2022 r.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zarządu – pan Andrzej Ochlak /lista obecności stanowi załącznik nr 1/. Posiedzenie odbyło się w gabinecie Starosty Nowomiejskiego.

Do porządku obrad Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych uwag. Za przyjęciem porządku obrad głosowali: A. Ochlak, J. Czaplński, B. Grzywacz, T. Łątkowska, M. Buliński. Stanowi on załącznik nr 2.

Pierwszym punktem porządku posiedzenia było rozpatrzenie wniosku pani Katarzyny Trzaskalskiej – dyrektor ZSZ w Kurzętniku w sprawie utworzenia dwóch dodatkowych oddziałów w Technikum im. Noblistów Polskich oraz jednego dodatkowego oddziału w Branżowej Szkole I Stopnia w Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku.

/na posiedzenie weszła pani K. Trzaskalska – dyrektor ZSZ w Kurzętniku oraz pani B. Orłowska – naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji/

Pani Trzaskalska poinformowała, że zakończyła się rekrutacja do szkół ponadpodstawowych. Dodała, że planowano otworzyć cztery klasy technikum oraz pięć klas szkoły branżowej, natomiast uczniów jest znacznie więcej, ponad 300. Poinformowała, że na chwilę obecną złożonych zostało 45 oryginałów świadectw do technikum grafiki i poligrafii cyfrowej, ze względu na zbyt małe zainteresowanie nie zostanie otwarty technik rachunkowości oraz technik urządzeń i energetyki odnawialnej. Zaproponowano uczniom, którzy złożyli dokumenty na powyższe kierunki naukę w innych oddziałach. Dodała, że jest bardzo duże zainteresowanie takimi kierunkami jak: technik grafiki i poligrafii cyfrowej, technik informatyk oraz technik żywienia. W związku z powyższym jest plan, żeby utworzyć jedną klasę technikum grafiki i poligrafii cyfrowej, jedną klasę technikum informatyczne oraz klasę łączoną z tych dwóch zawodów. Ponadto utworzona zostanie jedna klasa technikum żywienia i usług gastronomicznych, jedna klasa łączona z technikum rolniczego i technikum ekonomicznego oraz jedna klasa technikum handlowe. Do Branżowej Szkoły I Stopnia złożonych zostało podań: do klasy sprzedawców – 31 podań+4 podania do uzupełnienia, do klasy mechaników – 24 podania+1 podanie do uzupełnienia oraz do klasy wielozawodowej – 81 podań+14 podań do uzupełnienia. W związku z powyższym pani Trzaskalska poprosiła o utworzenie dwóch dodatkowych oddziałów w Technikum (łącznie będzie 6 klas technikum) oraz jednego dodatkowego oddziału w Branżowej Szkole I Stopnia (łącznie będzie 6 klas szkoły branżowej, w tym jedna klasa integracyjna). Pani Trzaskalska poinformowała, że w szkole będzie łącznie około 950 uczniów. Ponadto dodała, że do technikum usług kosmetycznych jest złożonych 16 podań.

Pani Łątkowska zapytała, czy osoba która będzie w powyższej szkole wykładać przedmioty zawodowe będzie zatrudniona na pół etatu.

Pani Trzaskalska odpowiedziała, że nie będzie to nawet pół etatu, będzie to tylko kilka godzin przedmiotów zawodowych.

Ponadto pani Łątkowska zapytała czy jest wystarczająca ilość kadry jeśli chodzi o realizację przedmiotów dla tak dużej liczby uczniów.

Pani Trzaskalska odpowiedziała, że cała kadra zatrudniona w szkole będzie wykorzystana. Dodała, że najprawdopodobniej do technikum graficznego i technikum informatycznego będzie musiała zatrudnić zawodowca do przedmiotów zawodowych, nie będzie to więcej niż 8-9 godzin, zatrudnienie jest zaplanowane na rok lub na dwa lata, ponieważ te klasy nie są zaplanowane na stałe. Wyjaśniła, że nie można planować zatrudnienia dla dodatkowych nauczycieli, ponieważ na skutek reformy oświatowej za dwa lata będzie mniej uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych (łącznie w tym okresie szkoły podstawowe ukończy 288 uczniów). Pani Trzaskalska podziękowała za rozbudowę budynku szkoły. Stwierdziła, że jeżeli będzie ponad 900 uczniów w szkole to niestety będzie już trochę ciasno.

Pani Grzywacz stwierdziła, że oferta edukacyjna szkoły jest bardzo atrakcyjna.

Pan Wicestarosta stwierdził, że dni otwarte które zorganizowała szkoła przyciągnęły uczniów.

Pani Trzaskalska dodała, że w tym roku zorganizowano dni otwarte dla każdej grupy uczniów osobno. Nadmieniła, że uczniowie mogli obejrzeć szkołę jak również mogli uczestniczyć w warsztatach kulinarnych, czy w warsztatach graficznych.

Pani Trzaskalska poruszyła kwestię dotyczącą zatrudnienia psychologa w szkołach. Zgodnie z rozporządzeniem stanowisko psychologa może zajmować osoba, która ukończyła jednolite, pięcioletnie studia na kierunku psychologia. W związku z powyższym nie mogą to być osoby, które skończyły studia podyplomowe.

Pan Buliński zapytał czy wszystkie zaplanowane oddziały będą się nam bilansowały.

Pani Trzaskalska odpowiedziała, że tak na pewno będą się bilansowały. Wyjaśniła, że jeżeli są 24 osoby w klasie to nie ma podziału na grupy w przypadku nauki języków obcych i wychowania fizycznego, jest jedynie podział na grupy przy przedmiotach zawodowych na przykład przy przedmiotach informatycznych, ponieważ jest tylko 15 stanowisk komputerowych na jednej sali. Wyjaśniła, że przy 34 osobowej klasie jest już wymagany podział na grupy.

Pan Starosta zapytał Członków Zarządu czy mają jeszcze pytania.

Członkowie Zarządu nie zadali więcej pytań.

Wniosek pani K. Trzaskalskiej stanowi załącznik nr 3.

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska, M. Buliński.

/pani K. Trzaskalska opuściła posiedzenie Zarządu/

Drugim punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/298/2017 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród.

Pani Orłowska poinformowała, że do tej pory w regulaminie był zapis, iż Starosta może przydzielić nagrodę dyrektorowi w wysokości od 1500 zł do 4000 zł, natomiast dyrektor mógł przyznać nauczycielowi nagrodę w wysokości od 500 zł do 2 500 zł. Dodała, że fundusz nagród to 1 % planowanych rocznie środków na wynagrodzenia nauczycieli z przeznaczeniem na nagrody, z czego 80 % zostaje w budżecie szkół, a 20 % jest w budżecie powiatu z przeznaczeniem na nagrody dla dyrektorów. Poinformowała, że Starosta nie musi swoich środków rozdysponować ale ma taką możliwość. Wyjaśniła, że na ten rok 20% środków zabezpieczonych w budżecie powiatu z przeznaczeniem na nagrody dla dyrektorów wynosi

18 271 zł. Dodała, że jest trójka dyrektorów i gdyby była decyzja Starosty o przyznaniu maksymalnej kwoty nagrody to wynosiłaby ona 12 000 zł, natomiast w regulaminie jest zapis, że Starosta może przyznać maksymalną kwotę w wysokości 4000 zł. W związku z powyższym dokonano zmiany regulaminu przyznawania nagród i jest propozycja, żeby Starosta mógł przyznać dyrektorowi nagrodę w wysokości od 1500 zł do 8000 zł, natomiast dyrektor mógłby przyznać nauczycielowi nagrodę w wysokości od 500 zł do 3 500 zł.

Pani Orłowska poinformowała, że konsultacje odbyłyby się w terminie od 01.08.2022r. do 08.08.2022r., natomiast spotkanie z organizacjami pozarządowymi odbyłoby się w dniu 08.08.2022r. Ponadto dodała, że uchwała będzie również konsultowana ze związkami zawodowymi.

Pan Starosta zapytał Członków Zarządu czy mają pytania do projektu uchwały. Członkowie Zarządu nie zadali pytań.

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XL/298/2017 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 14 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród stanowi załącznik nr 4.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska, M. Buliński.

/pani B. Orłowska opuściła posiedzenie Zarządu/

Trzecim punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie unieważnienia drugiego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie robót budowlanych na zadaniu „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1299N na odcinku Wonna – Radomno”.

/na posiedzenie weszła pani J. Robaczewska – dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych/

Pan Starosta poinformował, że z uwagi na brak złożonych ofert postępowanie należy unieważnić.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska, M. Buliński.

/pani J. Robaczewska opuściła posiedzenie Zarządu/

Czwartym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyboru podmiotu, któremu zostanie zlecona realizacja zadania publicznego pn. Promowanie tradycji kulturowych w powiecie nowomiejskim.

/na posiedzenie weszła pani J. Haska – pełnomocnik do spraw organizacji pozarządowych/

Pani Haska poinformowała, że wpłynęła uroszczona oferta Stowarzyszenia Wspierającego Rozwój Wsi Jamielnik na realizację zadania z zakresu promowania tradycji kulturowych. Dodała, że oferta była umieszczona przez siedem dni na Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń. Nadmieniała, że nikt nie zgłosił uwag do przedmiotowej oferty. Poinformowała, że oferta została złożona w trybie pozakonkursowym, kwota dofinansowania na realizację zadania wynosi 1000 zł, kwota jest zabezpieczona w budżecie powiatu. Dodała, że łączny koszt zadania wyniesie 1250 zł, 250 zł będzie wkładem własnym stowarzyszenia. Wyjaśniła, że zadanie będzie polegało na zorganizowaniu wyjazdu

edukacyjnego do Olsztynka, gdzie odbędzie się święto ziół w Skansenie w Olsztynku. Dodała, że w ramach wyjazdu osoby będą uczestniczyć w warsztatach malowania na szkle oraz będą zorganizowane podobne warsztaty na Dniach rodziny w Mszanowie.

Pani Haska podziękowała Członkom Zarządu za współpracę, ponieważ jest to jej ostatnie posiedzenie Zarządu.

Członkowie Zarządu również podziękowali pani Jolancie za współpracę na rzecz organizacji pozarządowych.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, T. Łątkowska, M. Buliński.

Pani B. Grzywacz wstrzymała się od głosu.

/pani J. Haska opuściła posiedzenie Zarządu/

Piątym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uchylecia uchwały Nr 16/113/2007 Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 17 kwietnia 2007 r. w sprawie powołania pełnomocnika Zarządu ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że w związku z tym, iż pani J. Haska z dniem 31.07.2022r. kończy pracę w Starostwie Powiatowym należy uchylić przedmiotową uchwałę dotyczącą powołania pełnomocnika do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi. Dodała, że w tej chwili trwa procedura konkursowa i po wyłonieniu kandydata na to stanowisko zostanie przygotowana nowa uchwała w sprawie powołania pełnomocnika.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska, M. Buliński.

Szóstym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku w sprawie wszczęcia procedury postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na usługę udzielenia kredytu długoterminowego w wysokości 1 200 000,00 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

/na posiedzenie weszła pani B. Widźgowska – naczelnik Wydziału Inwestycji, Mienia i Spraw Gospodarczych/

Pani Widźgowska poinformowała, że wpłynął wniosek z Wydziału Budżetu i Finansów w sprawie wszczęcia procedury postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę udzielenia kredytu długoterminowego w wysokości 1 200 000 zł. Dodała, że otwarcie ofert planowane jest na 18 sierpnia 2022r.

Pan Starosta zapytał Członków Zarządu czy mają pytania do projektu uchwały.

Członkowie Zarządu nie zadali pytań.

Wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego stanowi załącznik nr 5.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska, M. Buliński.

Siódmym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na usługę udzielenia kredytu długoterminowego w wysokości 1 200 000,00 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. W skład komisji do przeprowadzenia zamówienia publicznego weszli:

1. Przewodniczący – Jerzy Czapliński
2. Sekretarz – Beata Widźgowska
3. Członek komisji – Jolanta Jamroży
4. Członek komisji – Krzysztof Andrzejczak

Pan Starosta zapytał Członków Zarządu czy mają pytania do projektu uchwały.

Członkowie Zarządu nie zadali pytań.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska, M. Buliński.

Ósmym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przystąpienia do grupy zakupowej energii elektrycznej.

Pan Starosta odczytał projekt uchwały.

Pani Widźgowska wyjaśniła, że podobna uchwała była już podejmowana w ubiegłym roku, na podstawie której została zawarta umowa o dostawę energii z firmą Energy Solution Spółka z o.o. Dodała, że Starostwo oraz jednostki organizacyjne przystąpią do grupy zakupowej, której celem jest przeprowadzenie postępowania i udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej na okres od 01.01.2023r. do 31.12.2025r. Ponadto poinformowała, że do grupy zakupowej dołączy jeszcze Zespół Szkół Zawodowych w Kurzętniku oraz Szpital Powiatowy.

Pan Starosta zapytał Członków Zarządu czy mają pytania do projektu uchwały.

Członkowie Zarządu nie zadali pytań.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, J. Czapliński, B. Grzywacz, T. Łątkowska, M. Buliński.

/pani B. Widźgowska opuściła posiedzenie Zarządu/

Dziwątym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z protokołem z Posiedzenia Konwentu Powiatów Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Protokół stanowi załącznik nr 6.

Ostatni punkt stanowiły sprawy różne.

Pan Starosta zapytał Członków Zarządu czy chcą zabrać głos w punkcie sprawy różne.

Członkowie Zarządu nie zabrali głosu.

Starosta podziękował za udział w posiedzeniu Zarządu i zamknął obrady.

**Przewodniczący Zarządu
Andrzej Ochlak**

Protokół sporządziła: Ewelina Kubacka